
Volby 1996 
                       kraj 

číslo dotazníku:      číslo tazatele:  
 

 

Z tohoto seznamu 16 stran, které nyní kandidují do parlamentu vyberte, prosím, stranu, která je vám 

nejvíce sympatická, nejméně sympatická a nakonec stranu, kterou budete volit. Jejich čísla vypište 

do příslušných rámečků pod seznamem. 

1)  Můžete mi říci, která strana je Vám nejvíce sympatická? Vyberte pouze 1 stranu. 

2)  A můžete mi říci, která strana je Vám nejméně sympatická? Vyberte pouze 1 stranu. 

3)  A kterou stranu z tohoto seznamu, jste se rozhodl(a) volit? 
 

1 SD - LSNS Svobodní demokraté - Liberální strana národně sociální 

2 ČSSD Česká strana sociálně demokratická 

3 ODS Občanská demokratická strana 

5 NEZÁVISLÍ Nezávislí 

6 MNS - HSMS Moravská národní strana - Hnutí slezskomoravského sjednocení 

7 DEU Demokratická unie 

8 ODA Občanská demokratická aliance 

10 KDU-ČSL Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 

11 DŽJ Důchodci za životní jistoty 

12 SDL Strana demokratické levice 

13 ČMUS Českomoravská unie středu 

14 ČP Česká pravice 

15 KSČM Komunistická strana Čech a Moravy 

17 SPR-RSC Sdružení pro republiku - Republikánská strana Československa 

18 LB Levý blok 

19 HSMS-MNS Hnutí samosprávné Moravy a Slezska - Moravské národní sjednocení 

96  nebudu volit 

97  žádná z těchto stran 

98  nevím, nejsem rozhodnut(a) 

99  nechci odpovědět 

 

 

ČÍSLO SYMPATICKÉ STRANY:    OT. 1 

 

 

ČÍSLO NESYMPATICKÉ STRANY:    OT. 2                      

 

 

ČÍSLO STRANY, KTEROU BUDETE NYNÍ VOLIT:  OT. 3    

 

 

4) Kdy jste se pro tuto stranu rozhodl(a): 
 

v průběhu minulého volebního období (1992-1996), zhruba v roce ....................        ot.4  
přesvědčila mě letošní volební kampaň ............................................ 1  

 volil(a) jsem ji už v minulých parlamentních volbách (1992) ...... ....... 2 
 

5) Můžete mi říci, proč chcete volit tuto stranu? Vyberte pouze nejdůležitější důvod. 
 
 je to silná strana    1 
 vadí mi nejméně ze všech   2 
 jsou v ní silné osobnosti    3 
 má dobrý volební program   4 
 mám v ní důvěru    5 
 poskytuje dobré vyhlídky do budoucna  6             ot.5
 vedou ji sympatičtí lidé    7 
 jiný důvod, jaký _______________________ 8 
 

 



6) Pokuste si vzpomenout, prosím, kterou stranu jste volil(a) v roce 1992 v parlamentních volbách. 

Pokud jste volil(a) více stran, uveďte pouze jednu hlavní. 
 

1 Občanská demokratická aliance 

3 Československá sociální demokracie 

4 Hnutí za samosprávnou demokracii - Společnost pro Moravu a Slezsko 

5 Hnutí důchodců za životní jistoty 

10 Národně sociální strana - Československá strana národně sociální 

13 Demokraté 92´za společný stát 

14 Strana republikové a národně demokratické jednoty 

15 Maďarské křesťansko-demokratické hnutí - Egyuttělěs - Maď. ludová strana 

17 Křesťansko-demokratická unie - Československá strana lidová 

19 Strana československých podnikatelů, živnostníků a rolníků 

21 Hnutí za sociální spravedlnost 

22 Liberálně sociální unie 

24 Občanské hnutí 

28 Sdružení pro republiku - Republikánská strana Československa 

31 Klub angažovaných nestraníků 

32 Rómská občanská iniciativa ČSFR 

33 Levý blok - KSČM + Demokratická levice 

38 Strana přátel piva 

41 Nezávislá iniciativa 

42 Občanská demokratická strana - Křesťanská demokratická strana 

96 nevoli(a) jsem 

98 nevím 

99 neměl(a) jsem volební právo, nemohl(a) jsem volit 

 
 
číslo strany z roku 1992:  
 

7)  Můžete mi říci, do jaké míry jste spokojen(a) s politikou současné vlády v následujících oblastech: 
      velmi      velmi 

nespokojen    spokojen 

 7.1. bydlení, bytová výstavba......................... 1 2 3 4 5 6 7 
 7.2. zdravotnická péče ................................. 1 2 3 4 5 6 7 
 7.3. školství ................................................... 1 2 3 4 5 6 7 
 7.4. zahraniční vztahy ................................... 1 2 3 4 5 6 7 

7.5. bezpečnost  ............................................ 1 2 3 4 5 6 7 
7.6. životní prostředí ..................................... 1 2 3 4 5 6 7 
7.7. privatizace ............................................. 1 2 3 4 5 6 7 
7.8. ceny ....................................................... 1 2 3 4 5 6 7 
7.9. životní úroveň ........................................ 1 2 3 4 5 6 7 
7.10.sociální jistoty (důchod, přídavky) ......... 1 2 3 4 5 6 7 
7.11.ekonomika ............................................. 1 2 3 4 5 6 7 

 

8) Nyní Vám přečtu několik výroků. U každého z nich mi, prosím Vás, řekněte do jaké míry s ním 

souhlasíte nebo nesouhlasíte.  
škála:  1 = zcela nesouhlasím, 2 = spíše nesouhlasím, 3 = ani nesouhlas, ani souhlas, 4 = spíše souhlasím, 

5 = zcela souhlasím  

a)  Hlas lidí, jako jsem já, nemá na to, co dělá vláda, žádný vliv.     8a 

b)  Průměrný občan má u nás na politiku značný vliv.       8b 

c)  Ani ti nejschopnější politikové nemohou za daných okolností moc dokázat.    8c 

d)  Mám pocit, že docela dobře rozumím politickým záležitostem naší země .    8d 

e)  Volby jsou dobré k tomu, aby přiměly vládu věnovat pozornost názorům lidí.    8e 

f)  Většina lidí je o politice a o tom, co dělá vláda, informována lépe než já.    8f  

g)  Lidé, které volíme do parlamentu, se snaží dodržet  sliby, které dali ve volební kampani.  8g 

h)  Většině státních úředníků lze důvěřovat, že dělají pro tuto zemi to nejlepší.    8h 

i)  Dnes mají lidé u nás možnost si při volbách skutečně vybrat.     8i 

j)  Nejspravedlivější způsob rozdělování majetku a příjmu je dát všem stejně.    8j 

k) Lidé, kteří hodně pracují, si zaslouží vydělávat více než ti ostatní.     8k 



l) Je velmi důležité, aby lidé dostali, co potřebují, i když to znamená odebírat peníze těm, kteří   8l 

vydělávají více než potřebují.    

m) Stát by měl větší měrou úředně stanovovat ceny.       8m 

n) Stát by měl zajistit práci každému, kdo chce pracovat.      8n 

o) Za svoji chudobu si může především každý sám.       8o 

p) Pro naši zemi by bylo lepší, kdyby místo diskusí o všem vládla pevná ruka a někdo    8p 

jasně řekl, co se má dělat.         

r) Náš stát by měl urychleně dořešit otázku nepřizpůsobivých národnostních menšin.   8r 

s) Zahraniční firmy by měly mít u nás zcela otevřené pole působnosti.     8s 

 

 

 

9)  Kdybyste si měl(a) vybrat příštího předsedu vlády, koho byste si zvolil(a)?  
Vyberte pouze 1 osobu. 

 
1) Buzková     
2) Dienstbier    
3) Dlouhý     
4) Baránek     
5) Kalvoda     
6) Klaus    
7) Kočárník 
8) Lux 
9) Ortmann 
10)Pilip 
11)Ruml 
12)Sládek 
13)Stráský 
14)Vodička 
15)Zeman 
16)Mlynář 
17)Hromádková 
18)Uhde 
19) jiný, ______________ 

 

 

předseda vlády:   ot.9  

 

 

 

10) Pokud byste měl(a) zvolit nového předsedu   

 Parlamentu ČR, koho byste vybral(a)?  
 Vyberte pouze 1 osobu. 

 
1) Buzková     
2) Dienstbier    
3) Dlouhý     
4) Baránek     
5) Kalvoda     
6) Klaus    
7) Kočárník 
8) Lux 
9) Ortmann 
10)Pilip 
11)Ruml 
12)Sládek 
13)Stráský 
14)Vodička 
15)Zeman 
16)Mlynář 
17)Hromádková 
18)Uhde 
19) jiný, ______________ 

 
 



předseda parlamentu:  ot.10   
 
 

11) Která z uvedených věcí, by se podle Vás měla začít řešit po volbách nejdříve? Vyberte pouze 

jednu z možností. 

 
  

bezpečnost občanů 1 
 korupce  2 
 zdravotnictví  3 
 školství   4 

bytová otázka   5 
financování státní správy 6 
snížení kriminality  7   ot. 11 
zemědělství   8

 

 

12) Řekněte mi, prosím, jak se Vám líbí tyto výroky, které se objevily v předvolební kampani. 

škála: 1 = vůbec nelíbí , 2 = nelíbí, 3 = ani- ani, 4 = líbí, 5 = velmi líbí 

a) Bezpečnost městu, jistotu venkovu.   1 2 3 4 5 

b) Dokázali jsme, že to dokážeme.   1 2 3 4 5 

c)  Jsem pro bohatství, které vzniká z poctivé práce. 1 2 3 4 5 

d)  Klidná síla.      1 2 3 4 5 

e)  Lidskost proti sobectví.    1 2 3 4 5 

f)  Právě Váš hlas rozhodne.    1 2 3 4 5 

g)  Rodina základním článkem společnosti.  1 2 3 4 5 

h)  Rodina, jistota, bezpečí.    1 2 3 4 5 

i)  Socialismus - šance pro budoucnost.  1 2 3 4 5 

j)  Stát je tu pro lidi, nikoli lidé pro stát.   1 2 3 4 5 

k)  Úcta k životu, úcta k přírodě.   1 2 3 4 5 

l)  Urychlit potrestání pachatelů.   1 2 3 4 5 

m) Volte pravou rukou.     1 2 3 4 5 

n)  Za občanskou a sociální spravedlnost.  1 2 3 4 5 

o)  Za poctivou práci, poctivý důchod.   1 2 3 4 5 

p)  Za těžké zločiny doživotí.    1 2 3 4 5 

q)  Změna k lepšímu.     1 2 3 4 5 

r)  Životní jistoty Vám i Vašim dětem.   1 2 3 4 5 

 

13) Je těsně před parlamentními volbami. Jak podle Vás dopadnou tyto volby pro jednotlivé politické 

strany? Pokuste se odhadnout, kolik procent získají tyto strany. 
 
 ODS .................. %  SPR-RSČ ............ % 
 ODA    ................... %  SD-LSNS ............. %  
 KDU-ČSL .... ...... %  DŽJ ..................... % 
 ČSSD     ................ %  Levý blok ............ % 
 KSČM      ............... %  ostatní ................. % 

 

14) Pohlaví: 

muž     1   žena 2             ot. 14 
 

15) Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání? 

  základní 1 
  vyučen(a) 2               ot. 15 
  maturita 3 
  VŠ  4 
 

16) V jakém roce jste se narodil(a): .....................................            ot. 16 

  

17) Jaké je Vaše zaměstnání? 



dělník   1 
zaměstnanci státní správy 2 
ostatní zaměstnanci 3 
rolník (druž.,soukromý) 4 
podnikatel,živnostník 5 

důchodce   6 
žena v domácnosti  7 
student, žák, učeň  8   ot.. 17 
nezaměstnaný   9 
ostatní    10 

 
 

18) Velikost místa bydliště: 
 do 2 tisíc obyvatel 1  50 - 100 tisíc obyv. 5  
 2 - 5 tisíc obyvatel 2  více než 100 tisíc ob. 6 
 5 - 10 tisíc obyv. 3  Brno   7           ot. 18 
 10 - 50 tisíc obyv. 4  Praha   8 
 

19) Když shrnete své politické názory, kam byste se zařadil(a) na politické škále od   

       levice k  pravici? 

 
extrémní levice          extrémní pravice 
1  2  3  4  5  6  7 
 
 
V tak dramatické době, jakou jsme prožívali, mnoho lidí změnilo své postoje. Změnily se od roku 1992 Vaše 
politické orientace? Myslíte si, že jste nyní, ve srovnání s rokem 1992 více napravo nebo naopak více 
nalevo? 

 

20) Pokuste se vrátit do roku 1992 a zakreslete na levo-pravé škále Vaše umístění. 
 
extrémní levice          extrémní pravice 

           
1  2  3  4  5  6  7 


